RECOMMANDATION AU CONSEIL D’ADMINISTRATION 9Strn
Secrétariat général

A 'usage du Secrétariat général Assemblée du: 1er mars 2017

Article de I'ordre du jour numéro: 03.01 Résolution numéro:

Recommandation STM-5218-12-15-02

D'AUTORISER I'augmentation de I'enveloppe ainsi qu'une modification au contrat STM-5218-12-15-02 pour l'acquisition de
diverses carrosseries utilitaires, pour le bloc 2 - fourgon atelier, adjugé a I'entreprise « Précisions Provengal Inc. », afin d'ajouter
au devis technique DEV-V-74-0051R2 un hausse-cabine, pour un montant supplémentaire de 5 566,43 $, plus les taxes de
833,57 $, pour un montant maximum de 6 400,00 $ toutes taxes incluses, en sus du montant autorisé pour ce contrat suivant la
résolution du CA-2016-317.

Voir suite de la rubrique Recommandation

LE TOUT POUR UN MONTANT TOTAL POUR LA SOCIETE DE: 6.400,00 $ Toutes taxes incluses
DE responsable: pys DE responsable: S.O.

Nom: Renée Amilcar Nom S.0.

Titre: Directrice exécutive Titre S.0.

Date: Date :

Signature: Signature:

Secrétaire de ’assemblée:

Exposé du besoin / Excellence de I'expérience client

@ Améliorer I'expérience client [] Adapter I'organisation a |:| Maitriser les finances |:| Attirer, développer et
I'évolution de la gouvernance mobiliser les talents

Expliquer le besoin et comment la solution proposée contribue a I'excellence de I'expérience client

Afin de répondre a un besoin opérationnel, le hausse-cabine remplace le toit de la cabine du camion et permet d'augmenter la
hauteur intérieure libre de sorte que les occupants puissent circuler en position debout, de la cabine vers la boite du camion.
Cette fonctionnalité n'est typiquement réservée qu'aux fourgons ateliers, ou des interventions d'entretien ou de réparation doivent
étre effectuées a l'intérieur de la boite.

La présente demande d'autorisation servira a répondre adéquatement a un besoin opérationnel dédié a l'entretien des
infrastructures.

D Voir suite de la rubrique Exposé du besoin / Excellence de I'expérience client

Recommandation - Formulaire-type divers — 2017 - V3.9 GED:




RECOMMANDATION / SOMMAIRE EXECUTIF

Objet: sTM-5218-12-15-02 (Modification au contrat)
Titre de I'appel d’offres : Acquisition de diverses carrosseries utilitaires pour la STM.

Démarche, solution proposée et conclusion
Suite a un appel d'offres public, un contrat pour l'acquisition de diverses carrosseries utilitaires a été adjugé a I'entreprise

« Précisions Provencal Inc. » pour le bloc 2, par le conseil d'administration de la STM, lors d'une séance tenue le 3
novembre 2016 (Résolution CA-2016-317).

Le contrat prend fin a sa compléte exécution, soit aux alentours du 31 mai 2017, et ne comporte aucune option de
renouvellement.

L'augmentation de I'enveloppe va permettre d'acquérir le hausse-cabine.

La modification au contrat permet d'inclure le hausse-cabine nécessaire a ce type de fourgon atelier, afin de répondre a des
besoins d'efficacité opérationnelle et ainsi éviter des délais dans la livraison et |la mise en service de celui-ci.

La modification ne change pas la nature du contrat; elle vise a corriger une situation qui a été oubliée lors de la rédaction du

devis technique DEV-V-74-0051R2. Néanmoins, elle se veut accessoire au contrat. L'exécution par un autre fournisseur
nuirait a I'exécution efficace et a la saine administration du contrat en cours.

La présente recommandation vise a autoriser une augmentation de I'enveloppe budgétaire d'un montant de 6 400,00 $
toutes taxes incluses, portant ainsi la valeur du contrat a un total de 344 212,65 $ toutes taxes incluses.

|:| Voir suite de la rubrique Démarche, solution proposée et conclusion

Cheminement décisionnel — comits GpPP (Gestion de portefeuille de projets) et Comité du conseil d’administration (indiquer le nom et la date)

Comité: s.0. Date:

JJ MM AAAA
Comité: S.0. Date:

JJ MM AAAA

Développement durable @ S/O (Information validée par I'équipe du Développement durable)
Sélectionnez le ou les chantiers du Plan de développement durable correspondant a la présente recommandation

|:|Voir suite de la rubrique Développement durable

Préparé par: DIVISION APPROVISIONNEMENT EXPLOITATION

Nom: Sonia Thibodeau Titre : Administrateur de contrats

Service: CHAINE D'APPROVISIONNEMENT

Nom: Line Boucher Titre: Directrice
Signature: Date:

Recommandation - Formulaire-type divers — 2017 - V3.9



RECOMMANDATION / SOMMAIRE EXECUTIF

Objet: sTM-5218-12-15-02 (Modification au contrat)
Titre de I'appel d’offres : Acquisition de diverses carrosseries utilitaires pour la STM.

Informations financiéres [ | s©o

Imputations comptables Imputation 1 Imputation 2 Imputation 3’ Total
Centre
Compte 547150
Ordre interne 271405
Réseau activité
Réglement d’emprunt R-140
lonsemble du contrat o —— 6.400,00

1. S’il'y a plus de trois imputations comptables, indiquer le total des imputations comptables 3, 4, 5, etc. dans la colonne « Imputation 3 » et fournir un tableau
en annexe pour chaque imputation comptable.

Ventilation des colts [ | s/0

Période couverte par le contrat: de 02 03 2017 a 3 05 2017
JJ MM AAAA JJ MM AAAA
- 2017 2018 2019 et suivantes® Total

(A) Base? 5.566,43% 5.566,43%
(B) TPS 278,32% 0,00% 0,00% 278,32%
(C)TVQ 555,25% 0,00$ 0,00$ 555,25%
(D) Montant toutes taxes

incluses (A+ B + ) 6.400,00% 0,00$ 0,00$ 6.400,00$
(E) Ristourne TPS et TVQ 555,95% 0,00% 0,00% 555,95%
(F) Montant net (D — E) 5.844,05% 0,00$ 0,00$ 5.844,05%

2. S'ily a plusieurs imputations comptables, indiquer le cumulatif sur cette page et fournir un tableau en annexe par imputation comptable.

3. Sile contrat se poursuit aprés 2019, indiquer le total des années 2019 et suivantes dans la colonne visée et fournir un tableau en annexe pour chacune des
années visées dans cette colonne.

[]so

La présente recommandation sera financée par le réglement d'emprunt R-140 (Programme de remplacement et d'ajout de
véhicules de services 2012-2016) qui a été diment autorisé par I'ensemble des instances.

Subvention, financement et certification

Suite a une évaluation du dossier par le MTQ, une subvention de 100 % des dépenses admissibles selon les modalités du
programme SOFIL (Société de financement des infrastructures locales du Québec) a été allouée pour ce projet. Le MTQ
financera 85 % des dépenses admissibles et la Ville de Montréal financera le 15 % additionnel. La Direction budget et
investissements confirme que cette subvention a été autorisée le 11 mars 2013.

I:' Voir suite de la rubrique Subvention

Certification de fonds

Certification de fonds requise ? Trésorier:

Disponibilité des fonds ? Date:

Recommandation - Formulaire-type divers — 2017 - V3.9




RECOMMANDATION / SOMMAIRE EXECUTIF

Objet: sTM-5218-12-15-02 (Modification au contrat)
Titre de I'appel d’offres : Acquisition de diverses carrosseries utilitaires pour la STM.

Suite de la rubrique |:| Recommandation I:‘ Exposé du besoin / Excellence de I'expérience client
|:| Démarche, solution proposée et conclusion |:| Développement durable |:| Subvention

Suite de la rubrique [ _| Recommandation [ ] Exposé du besoin / Excellence de I'expérience client
|:| Démarche, solution proposée et conclusion |:| Développement durable |:| Subvention

Suite des rubriques de la recommandation - Formulaire-type divers — 2017 -V3.9




	Recommandation au conseil d’administration
	Secrétariat général
	RECOMMANDATION/SOMMAIRE EXÉCUTIF
	Suite de la rubrique 


	Article de l’ordre du jour numéro: 03.01
	Assemblée du: 1er mars 2017
	Résolution numéro: 
	Recommandation: D'AUTORISER l'augmentation de l'enveloppe ainsi qu'une modification au contrat STM-5218-12-15-02 pour l'acquisition de diverses carrosseries utilitaires, pour le   bloc 2 - fourgon atelier, adjugé à l'entreprise « Précisions Provençal Inc. », afin d'ajouter au devis technique DEV-V-74-0051R2 un hausse-cabine, pour un montant supplémentaire de 5 566,43 $, plus les taxes de 833,57 $, pour un montant maximum de 6 400,00 $ toutes taxes incluses, en sus du montant autorisé pour ce contrat suivant la résolution du CA-2016-317.
 
 
 
	Voir suite rubrique Recommandation : Off
	Direction exécutive resp: 
	- nom: S.O.
	- titre1: S.O.

	Exposé du besoin:  
Afin de répondre à un besoin opérationnel, le hausse-cabine remplace le toit de la cabine du camion et permet d'augmenter la hauteur intérieure libre de sorte que les occupants puissent circuler en position debout, de la cabine vers la boîte du camion. Cette fonctionnalité n'est typiquement réservée qu'aux fourgons ateliers, où des interventions d'entretien ou de réparation doivent être effectuées à l'intérieur de la boîte.
 
La présente demande d'autorisation servira à répondre adéquatement à un besoin opérationnel dédié à l'entretien des infrastructures.
 
 
 
	Voir suite rubrique Exposé du besoin: Off
	Développement durable: 
	Préparé par 2: DIVISION APPROVISIONNEMENT EXPLOITATION
	Préparé par – nom: Sonia Thibodeau
	Préparé par – titre: Administrateur de contrats
	Service 2: CHAÎNE D'APPROVISIONNEMENT
	Service - nom: Line Boucher
	Service - titre: Directrice
	Centre1: 
	Centre2: 
	Centre3: 
	Centre_total: 
	Compte1: 547150
	Compte2: 
	Compte3: 
	Compte_total: 
	Ordre1: 271405
	Ordre2: 
	Ordre3: 
	Ordre_total: 
	Reseau1: 
	Reseau2: 
	Reseau3: 
	Reseau_total: 
	Reglement1: R-140
	Reglement2: 
	Reglement3: 
	Reglement_total: 
	Montant1: 6400
	Montant2: 
	Montant3: 
	Montant _total: 6400
	periode couverte premier jour: [02]
	periode couverte premier mois: [03]
	periode couverte premier année: [2017]
	Atotal: 5566.43
	Btotal: 278.32
	Ctotal: 555.25
	Dtotal: 6400
	Etotal: 555.95
	Ftotal: 5844.05
	Subvention: La présente recommandation sera financée par le règlement d'emprunt R-140 (Programme de remplacement et d'ajout de véhicules de services 2012-2016) qui a été dûment autorisé par l'ensemble des instances.
Suite à une évaluation du dossier par le MTQ, une subvention de 100 % des dépenses admissibles selon les modalités du programme SOFIL (Société de financement des infrastructures locales du Québec) a été allouée pour ce projet. Le MTQ financera 85 % des dépenses admissibles et la Ville de Montréal financera le 15 % additionnel. La Direction budget et investissements confirme que cette subvention a été autorisée le 11 mars 2013.
 
	Suite recommandation: Off
	Suite Expose du besoin: Off
	Suite Developpement durable: Off
	Suite Subvention: Off
	Suite rubrique 2: 
	Suite recommandation 2: Off
	Suite Expose du besoin 2: Off
	Suite Demarche et conclusion 2: Off
	Suite Developpement durable 2: Off
	Suite Subvention 2: Off
	Suite rubrique 3: 
	montant total: 6400
	taxes incluses: [Toutes taxes incluses]
	Objet 2: STM-5218-12-15-02 (Modification au contrat)
Titre de l’appel d’offres : Acquisition de diverses carrosseries utilitaires pour la STM.
	Recommandation numéro: STM-5218-12-15-02
	Direction exécutive responsable principale: BUS
	Direction exécutive responsable principale - nom: Renée Amilcar
	Direction exécutive responsable principale - titre: Directrice exécutive
	Direction exécutive responsable: S.O.
	periode couverte dernier jour: [31]
	periode couverte dernier mois: [05]
	periode couverte dernier année: [2017]
	GED: 
	Certificat requis: [ ]
	Les fonds sont disponibles: [ ]
	Voir suite de la rubrique Subvention: Off
	Subvention et financement sans objet: Off
	Ventilation des coûts sans objet: Off
	Rubrique informations financières sans objet: Off
	date cheminement décisionnel mois: [ ]
	date cheminement décisionnel année: [ ]
	date cheminement décisionnel - deuxième comité jour: [ ]
	date cheminement décisionne l- deuxième comité mois: [ ]
	date cheminement décisionnel - deuxième comité année: [ ]
	Démarche et conclusion: Suite à un appel d'offres public, un contrat pour l'acquisition de diverses carrosseries utilitaires a été adjugé à l'entreprise « Précisions Provençal Inc. » pour le bloc 2, par le conseil d'administration de la STM, lors d'une séance tenue le 3 novembre 2016 (Résolution CA-2016-317).
 
Le contrat prend fin à sa complète exécution, soit aux alentours du 31 mai 2017, et ne comporte aucune option de renouvellement.
 
L'augmentation de l'enveloppe va permettre d'acquérir le hausse-cabine.
 
La modification au contrat permet d'inclure le hausse-cabine nécessaire à ce type de fourgon atelier, afin de répondre à des besoins d'efficacité opérationnelle et ainsi éviter des délais dans la livraison et la mise en service de celui-ci.
 
La modification ne change pas la nature du contrat ; elle vise à corriger une situation qui a été oubliée lors de la rédaction du devis technique DEV-V-74-0051R2. Néanmoins, elle se veut accessoire au contrat. L'exécution par un autre fournisseur nuirait à l'exécution efficace et à la saine administration du contrat en cours.
 
La présente recommandation vise à autoriser une augmentation de l'enveloppe budgétaire d'un montant de 6 400,00 $ toutes taxes incluses, portant ainsi la valeur du contrat à un total de 344 212,65 $ toutes taxes incluses.
 
 
 
	Voir suite de la rubrique Démarche: Off
	Suite Demarche et conclusion: Off
	Comités: [  S.O.]
	Deuxième Comité: [  S.O.]
	date cheminement décisionnel jour: [ ]
	améliorer l'expérience client: Yes
	Attirer, développer et mobiliser les talents: Off
	Maitriser les finances: Off
	adapter l'organisation à l'évolution de la gouvernance: Off
	Voir suite de la rubrique Développement durable: Off
	Développement durable sans objet: Yes
	Chantier Développement durable 1: [ ]
	Chantier Développement durable 2: [ ]
	A2017: 5566.43
	A2018: 
	A2019: 
	B2017: 278.3215
	B2018: 0
	B2019: 0
	C2019: 0
	C2018: 0
	C2017: 555.2513925
	D2019: 0
	D2018: 0
	D2017: 6400.0015
	E2019: 0
	E2018: 0
	E2017: 555.95
	F2019: 0
	F2018: 0
	F2017: 5844.0515000000005


